NEWS RELEASE

平成 26年 3月 13日

報道関係各位

                     東京都港区東麻布 3-8-2  麻布マルカビル 4階

                                  タメコ株式会社

代表取締役 オー・ジョナ・ドンギュ

タメコ株式会社、夢の街創造委員会株式会社ほかに総額 1億円の第三者割当増資を実施

タメコ株式会社は、平成 26 年 3月 13日付で宅配ポータルサイト「出前館」の運営を主たる事業とし

ている夢の街創造委員会株式会社（本社：大阪市中央区北久宝寺町四丁目４番２号、代表取締役社長：

中村 利江、JASDAQ 市場 証券コード：2484）、個人投資家 3 名を割当先とする総額 1億円の第三者割当

増資を実施いたしました。また、当社と夢の街創造委員会株式会社との間で、平成 26 年 3月 12 日付で

資本・業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■ 夢の街創造委員会株式会社との資本・業務提携の理由・目的

タメコ株式会社は、独自に開発した高度な人工知能により、ユーザーの属性、行動パターンおよび位

置情報の分析を行い、さらに様々なソーシャルネットワークと連動させることで、ユーザー１人１人に

対し精密にカスタマイズされたデジタルマーケティングを可能とするモバイルアプリ「Tamecco」の開

発・運営を行っております。

一方、夢の街創造委員会株式会社は、11,000 店舗を超える加盟店、500 万人を超える会員数を有する

日本国内最大規模のデリバリーポータルサイト「出前館」を運営しており、大手チェーンから個店まで

の幅広い店舗顧客基盤を持っております。

今回の資本・業務提携により、タメコ株式会社においては、夢の街グループの店舗顧客基盤、営業ネ

ットワークを活用し、「Tamecco」の導入店舗数を全国へ飛躍的に拡大することが可能となります。また

同時に、囲い込み営業が困難であった全国の個人経営者にも「Tamecco」サービスを急進できる基盤が整

いました。

夢の街創造委員会株式会社においては、タメコ株式会社の人工知能システムを活用し、出前館の会員

および購買履歴データを分析することで、個別ユーザーの嗜好や位置情報、そして生活パターンに応じ

たお得クーポン配信やリマインダー発信機能等がより簡単に実行でき、革新的で的確なデジタルマーケ

ティングを行うことができます。

NEWS RELEASE

さらにこの資本・業務提携を通じ、タメコアプリを使用するユーザーにおいては、利便性の高い購買

活動が全国で可能となり、いつでもどこでも携帯電話にポイントや特典を携帯電話に受信しながら、快

適で安全なモバイルライフを楽しむことができます。

■ 夢の街創造委員会株式会社概要

（１） 商   号  ：夢の街創造委員会株式会社（http://www.yumenomachi.co.jp/）

（２） 代 表 者  ：代表取締役社長 中村 利江

（３） 本社所在地  ：大阪市中央区北久宝寺町四丁目４番２号

（４） 設立年月日  ：1999年 9月 9日

（５） 主な事業の内容：インターネットサイト『出前館』の運営、及びそれに関わる事業

（６） 資 本 金  ：11億 1330 万円

（７） 公開市場   ：JASDAQ 市場（スタンダード区分、証券コード：2484）

■ タメコ株式会社概要

（１） 商   号  ：タメコ株式会社（http://www.tamecco.jp）

（２） 代 表 者  ：代表取締役 オー・ジョナ・ドンギュ

（３） 本社所在地  ：東京都港区東麻布 3−8−2 麻布マルカビル 4階

（４） 設立年月日  ：2012年 5月 21 日

（５） 主な事業の内容：人工知能に基づく店舗向け O2O アプリ「Tamecco」の開発及び運営

（６） 資 本 金  ：4091 万円

■ 本件に対する問い合わせ先

タメコ株式会社 担当：山下 徳正

TEL 03-6435-5558 ／ Email info＠tamecco.jp

http://tamecco.jp

Playストアおよび App Store にてダウンロードできます。

Playストア：https://play.google.com/store/apps/details?id=com.stampo.android

App Store：https://itunes.apple.com/jp/app/tamecco/id566256536?mt=8

http://www.yumenomachi.co.jp/
http://www.tamecco.jp/
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.stampo.android
https://itunes.apple.com/jp/app/tamecco/id566256536?mt=8